
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 05/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 29 ottobre
2009, n. 130
 
L.R. 19/06, art. 17, comma 1, lett. d)- Attività formativa di competenza delle Province- Deli-bera Giunta
Regionale2207/08, pubblicata nel B.U.R.P. 119 del 22/11/08- Riparto alle provin-ce della quota di
riserva per attività formativa di cui alla DGR 2012/2007. Atto di impegno pari ad euro 500.000,00 a
valere sul Cap. 784025 - UPB 5.2.1.
 
 
 
 Il giorno 29 ottobre 2009 in Bari, nella sede del Servizio Programmazione e Integrazione
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DR.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
- visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4, comma 2;
 
- vista la L.R. n. 7 del 04/02/1997, art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione n. 3261 del 28/07/1998;
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono stati
individuati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento e, nella fattispecie, per l’Area di coordinamento
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE, DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITA’, tra cui il SERVIZIO Programmazione sociale e integrazione sociosanitaria;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1662 del 15/09/2009 di nomina del Dirigente del
Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria;
 
 PREMESSO che:
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2207 del 18/11/08 avente ad oggetto “Legge Regionale
19/06- art. 17- Riparto alle Province della quota di riserva per attività formativa delle Province ai sensi
dell’art. 17 di cui alle deliberazioni di Giunta Regionale n. 1939/2006 e n. 2012/2007 - FNPS 2005 e
2006” ha provveduto ad approvare il riparto della somma complessiva di Euro 969.825,26 a valere sul
FNPS 2005-2006 tra le cinque province pugliesi per il finanziamento di progetti in intervento in materia di
attività formative delle Amministrazioni provinciali a supporto dello sviluppo dei sistemi di welfare locali;
 

1



- la delibera in oggetto, nell’individuare la somma di euro 969.825,26 a valere sulla quota del fondo
Nazionale per le Politiche Sociali anni 2005 e 2006 da destinare alle Province per l’attività formativa, ha
disposto che tale onere facesse carico sul cap. 784025 del bilancio regionale 2008, con la seguente
imputazione:
• Euro 496.825,26 con riferimento alla Del. G.R. n. 1939 del 20.12.2006 di riparto del FNPS anno 2005,
già impegnati nell’ambito dell’atto dirigenziale 535 del 22.12.2006 - risorse vincolate - residui di
stanziamento 2005
• Euro 500.000,00 con riferimento alla Del. G.R. n. 2012 del 27.11.2007 di Riparto del FNPS anno 2006,
da impegnarsi sul medesimo capitolo con atto della Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione;
CONSIDERATO che:
- il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità ha istruito i progetti di intervento delle
Province Pugliesi e, in particolare, al fine di liquidare il finanziamento già assegnato con la citata Del.
G.R. n. 2207 del 17/11/2008, per le rispettive quote parti, a tutte le Amministrazioni Provinciali, si rende
necessario provvedere ad assumere l’impegno contabile dell’importo di Euro 500.000,00 a valere sul
Cap. 784025 - UPB 5.2.1;
- si rende necessario autorizzare il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità a
completare l’iter amministrativo necessario alla approvazione dei progetti di attività delle Province
pugliesi e alla conseguente liquidazione dei finanziamenti assegnati.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, con il presente provvedimento si provvede all’impegno, della somma
di euro 500.000,00 sul capitolo 784025 - UPB 5.2.1 - risorse di competenza 2009 vincolate.
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28, e successive
modificazione ed integrazioni:
 
- Bilancio vincolato;
- Esercizio finanziario 2009;
- UPB SPESA: 5.2.1
- Capitolo di spesa: 784025
- Stanziamento: approvato con Del. G. R. n. 2207 del 18 novembre 2008
- Importo somma da impegnare: euro 500.000,00
- Causale dell’impegno: “Finanziamento di attività formativa di competenza della Province ai sensi
dell’art. 17 L. R. n.19/2006”
- Beneficiari:
 Amministrazioni provinciali di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce, Taranto
 
 Dichiarazioni e/o attestazioni:
a) trattasi di spesa dal cui mancato assolvimento potrebbero derivare danni patrimoniali certi e gravi
all’ente ovvero grave nocumento alla collettività per quanto riguarda servizi di pubblica utilità ed
interventi di sostegno istituzionale.
VISTO di Attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente di Servizio
dr.ssa Anna Maria Candela
 
 
 Tutto ciò premesso e considerato
 

2



 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE SOCIALE
E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
 
 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
DETERMINA
 
 in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 2207 del 18 novembre 2008
 
- di approvare tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di determinare la spesa complessiva derivante dal presente atto nell’importo totale di Euro 500.000,00;
 
- di impegnare la somma complessiva di Euro 500.000,00 a valere su quanto stanziato sul cap. 784025 -
UPB 5.2.1 - Bilancio di Previsione 2009 - competenza 2009:
 
- di prendere atto che alla erogazione delle somme ripartite alle Amministrazioni Provinciali si
provvederà a seguito della trasmissione e della istruttoria dei piani di attività formativa predisposti dalle
stesse Province;
 
- di demandare alla dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità tutti gli
adempimenti attuativi;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 6 della l.r .n 13/1994;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria, per tutti gli adempimenti di
competenza.
 Il presente provvedimento, redatto in duplice copia esemplare, si compone di n. 4 pagine e:
- diventerà esecutivo con l’apposizione da parte del Settore Ragioneria del visto di regolarità contabile,
che ne attesti la copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma 5 della l.r. n. 7/1997 mediante pubblicazione all’Albo del
Settore Programmazione e Integrazione, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso al competente Ufficio Programmazione Sociale per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma 5
della l.r. n. 7/1997, ed in copia all’Assessore alla Solidarietà e all’Assessore al Bilancio e alla
Programmazione.
 
 La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Maria Candela
 
_________________________

3


